
令和3年（2021年）2月 2日 

保 護 者 の 皆 様 

豊中市立箕輪小学校 

校  長  十河  浩二 

 

授業参観・学級懇談会、スマホ講演会について 

 
立春の候、皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は、本校教育にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございます。 

さて、感染予防対策について配慮しながら日々の教育活動を行ってきておりますが、今

回テレビのニュース等で緊急事態宣言の延長が報じられています。 

 つきましては、2月7日までの緊急事態宣言が延長された場合には、下記の通り中止・

変更させていただくことに致しました。一年の締めくくりの時期であり、誠に残念ではご

ざいますが、安心と安全を考慮しての判断となりました。保護者の皆様には、ご迷惑をお

かけ致しますが、何卒ご理解のほどよろしくお願い致します。 

 なお、18日（木）は、参観・懇談が無くなりますので、４・５・６年生は、6時間授業

となります。お間違えになりませんよう、重ねてお願い致します。 

18日（木）の11時 30分からの「ネットやスマホ・オンラインゲームに潜む危険」に

ついては、授業にあたりますので、児童のみで行います。こちらも楽しみにされておられ

たことと存じますが、やむを得ずの判断をさせていただきました。どうぞよろしくお願い

申しあげます。 

 

記 

 

１、 授業参観・学級懇談会     

○令和 3年（2021年）2月 16日（火）低学年 

令和 3年（2021年）2月 18日（木）高学年 

両日とも中止 

 

＊令和3年（2021年）2月 18日（木） 

4・5・6年生は6時間授業となります。 

 

２、「ネットやスマホ、オンラインゲームに潜む危険」講演会 

           ○４・５・６年生の児童のみ参加 

           ※保護者の方の参加は、今回見送らせていただきます。誠に申し 

訳ありません。 


